Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 7 июля 1999 г. N 1/475

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 июля 1999 г. N 366

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕКСТА ПРИСЯГИ РЯДОВОГО И НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО
СОСТАВА ОРГАНОВ И ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1. Утвердить прилагаемый текст Присяги рядового и начальствующего состава органов и
подразделений по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Беларусь А.ЛУКАШЕНКО

                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                 Указ Президента
                                                 Республики Беларусь
                                                 05.07.1999 N 366

ПРИСЯГА
РЯДОВОГО И НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА ОРГАНОВ И ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Я (фамилия, имя, отчество), поступая на службу в органы и подразделения по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь, присягаю на верность Республике Беларусь и ее народу.

Клянусь свято соблюдать Конституцию и законодательство Республики Беларусь, выполнять уставы и
приказы начальников, высоко нести честь и достоинство работника органов и подразделений по
чрезвычайным ситуациям, защищать жизнь и здоровье людей, территорию Республики Беларусь от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Обязуюсь быть мужественным, честным и самоотверженным при исполнении профессионального
долга, строго хранить государственную и служебную тайну, содержать в постоянной готовности технику и
вооружение, беречь вверенное мне имущество.

Если же я нарушу эту мою торжественную клятву, то готов нести ответственность, предусмотренную
законодательством Республики Беларусь.